



توسل به اسرائیل به اسم آزادی قدس

ملت‌های مسلمان باید به فکر نجات فلسطین باشند و مراتب اُزجار و تنفر خویش را از سارن کارِ و مصالحهٔ هجران ننگین و خودفروختن‌های که به نام فلسطین، ارمان مردم سرزمین‌های غصب شده و مسلمانان این خطه را به تباهی کشیده‌اند به دنیا اعلام و نگذارند این خشتان بر سر میز مذاکره‌هاو رفت وامدها، حیثیت و اعتبار و شرافت ملت قهرمان فلسطین را اِرخدشه‌دار کنند، که این انقلابی نم‌های کم شخصیت و خودفرخته به اسم آزادی قدس به آمریکا و اسرائیل متوسل شده‌اند.

صحیفه **ام ج**؛ ۲۰: ۳۰ **ص**
۶ مرداد ۱۳۶۶

پیام به مسلمانان جهان؛ ۶ مرداد ۱۳۶۶

آیت‌الله جوادی آملی:

رسانه‌های خبر فروش تلاش کرده‌اند آمریکا را موجه جلوه دهند ولی نتوانسته‌اند

مفسر قرآن کریم گفت: اینکه می‌بینید رسانه‌های جمعی، اخبار و سخنان رسانه‌های صهیونیستی، رسانه‌های استکباری، سکوت‌های خریدوفروشی، رسانه‌های خبر فروش، تلاش و کوشش کرده‌اند که آمریکا را موجه جلوه دهند ولی نتوانسته‌اند، به خاطر این است که این اخبار جانبدارانه، مانند زبانه بدبویی است که شامه فطرت بشر از آن گریزان و بیزار است.

به مناسبت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار و در تجلیل از جایگاه فعالان حوزه رسانه، گزیده‌ای از فرمایشات ارژنده آیت‌الله جوادی آملی در جمع اصحاب رسانه و خبرنگاران که در سال‌های گذشته‌ایرد فرمودند را در نظر می‌گیرانیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اسراء، این مرجع تقلید در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه با تأکید بر لزوم وجود روح ملکوتی در وجود خبرنگاران و گزارشگران، بیان داشت: جریان گزارشگری و خبری کاری است که از یک بدنه‌ای برخوردار است؛ این بدنه در اختیار غالب گزارشگران هست همچنین از آن گریزان و بیزار است.

به مناسبت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار و در تجلیل از جایگاه فعالان حوزه رسانه، گزیده‌ای از فرمایشات ارژنده آیت‌الله جوادی آملی در جمع اصحاب رسانه و خبرنگاران که در سال‌های گذشته‌ایرد فرمودند را در نظر می‌گیرانیم.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اسراء، این مرجع تقلید در دیدار با جمعی از اصحاب رسانه با تأکید بر لزوم وجود روح ملکوتی در وجود خبرنگاران و گزارشگران، بیان داشت: جریان گزارشگری و خبری کاری است که از یک بدنه‌ای برخوردار است؛ این بدنه در اختیار غالب گزارشگران هست همچنین از آن گریزان و بیزار است.

آیت‌الله جوادی آملی راستگویی را ثمره تزکیه نفس و تحقیق عالمانه دانست و خاطرنشان کرد: اول باید راستگو باشیم که این مربوط به تهذیب نفس است و بعد باید مدعی باشیم، خبر را درست (صحت اصلی)اش به دست می‌رسانیم که صدق خبری داشته باشد، صدق خبری به وسیله آزمایش‌ها و آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها و مبادی دیگر حاصل می‌شود، اما صدق مخبری را در کنار سجاده و مسجد و حسینیه باید جست‌وجو کنیم.

مفسر قرآن کریم صداقت را راز پیروزی در جنگ رسانه‌ای بین جبهه حق و باطل عنوان کرد و گفت: صداقت در فرهنگ دین معطر است و عطر را هر شامعی می‌پذیرد، این نیازی به درس خواندن ندارد، اینها جزء فرهنگ‌های فطری و جنبه بین‌المللی بشر است، حرف صدق و گزارش صدق برای گوش شنوا آشنا است، اینکه می‌بینید رسانه‌های جمعی، اخبار و سخنان رسانه‌های صهیونیستی، رسانه‌های استکباری، رسانه‌های خرید و فروشی، رسانه‌های خبر فروش، تلاش و کوشش کرده‌اند که آمریکا را موجه جلوه دهند ولی نتوانسته‌اند، به خاطر این است که این اخبار جانبدارانه، مانند زبانه بدبویی است که شامه فطرت بشر از آن گریزان و بیزار است، ولی بر عکس آن صدای ضعیفی که از عراق و افغانستان برمی‌خیزد و در همه عالم هم می‌پیچد و به گوش همه می‌رسد، همه ما و اول قبول دارند برای این است که این یک صدای آشنا است، این خبر، صدق معطر است.

وی تأکید داشت: اگر کسی خدای نامده در بندبازی‌ها در جناح بازی‌ها یا در فرسایشی‌ها در خیرفروشی‌ها یک مدت عادت نکند، اگر وقت گوشش را می‌بندد و دیگر از دروغ گفتن اترافی می‌کند، بنابراین تمام تلاش و کوشش همه ما باید این باشد که از خبر راست لذت ببریم، همه محققانه و همه متحققانه کنیم تا سخن و خبر ما را بپذیرد.

آیت‌الله جوادی آملی با توصیه بر وجود بخش‌های تحلیلی و تعلیمی برای دادن سبقه علمی به اخبار بیان داشت: شما باید در کنار اخبار یک بخش تحلیلی هم داشته باشید، تحلیل و تعلیل خبر یک آدم بساودای می‌خواهد که خیرشناس باشد، صدر و ساقه خبر را بشناسد، اطلاع‌رسانی جزء خود نیست، اطلاعات مانند کسکول است، تحلیل خبر، مبدأ خبر، منشأ خبر و جوشش خبر از کجا دارد، همه چ‌را این گونه شده، این می‌شود تحلیل و تعلیل، وگرنه فلان حادثه آنجا اتفاق افتاده برای مخاطبی که قدرت تحلیل ندارد، بی‌فایده است.

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای به مناسبت روز نگاران:

خبرنگاران متعهد رزمندگانی هستند که اثر اقداماتشان اگر بیشتر از بلب و موشک نباشد، کمتر نیست

وزارت اطلاعات خاطرنشان کرد: **خبرنگاران متعهد؛ رزمندگان‌ای هستند که به تعبیر امام حکیم شهید، اثر اقداماتشان اگر بیشتر از بلب و موشک نباشد، کمتر نیست. در جنگ تحمیلی ایران در جریان حوزة رزمندگان حوزة رسانه‌ای، روشنگری و درک دفاع مقدس، نقش بارزی در حفظ و افزایش تاب‌آوری آحاد جامعه، انسجام و ناکامی دشمن آمریکایی- صهیونی و سربازان رسانه‌ای آنها داشتند.**
وزارت اطلاعات به مناسبت روز خبرنگار بیانیه‌ای صادر و تأکید کرد:

سربازان فرهنگی جبهه آگاهی و نور با تاسی از فرامین امام خمینی کبیر (رضوان الله تعالی علیه) با قائد شهید امام خامنه‌ای عزیز (قدس الله نفسه الزکیة)، تحت زعامت مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای (حفظه الله تعالی)، تبیین و روشنگری بصیرت گونه خود را با قلم و زبانی گویا با درتسیم سمت درست تاریخ، بر گرد همه رزمن زبون فرود آوردند.

متن این بیانیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

الله ولی الذین امنوا یخرجهم من الظلمات الی النور

خبرنگاران، سفیران و مرزبانان آگاهی، پیش قراولان خط مقدم جبهه رسانه‌ای، راونگر عزت یک ملت و رآوی حقیقت در کمال صداقت و شجاعت جامعه به شمار می‌روند که در مسانده روشنفق و تبیین و روشنگری، با درک بموقع و زمان‌شناسی، در هیاهوی غیر منصفانه، نابرابر و متحاششکل دشمن غدار در «جنگ رسانه‌ای» که با چهره‌های مزورانه، علیه کبان ایران اسلامی، شبانه‌روزی سیماسی می‌کند؛ با در عرصه این نبرد حیاتی و سرنوشت ساز گذاشته‌اند.

خبرنگاران متعهد؛ رزمندگانی هستند که به تعبیر امام حکیم شهید، اقداماتشان اگر بیشتر از بلب و موشک نباشد، کمتر نیست. در جنگ تحمیلی ایران در رزمندگان حوزة رسانه‌ای آگاهی، نقش بارز در دفاع مقدس، نقش بارزی در حفظ و افزایش تاب‌آوری آحاد جامعه، انسجام و ن ناکامی دشمن آمریکایی- صهیونی و سربازان رسانه‌ای آنها داشتند.
وزارت اطلاعات به مناسبت روز خبرنگار بیانیه‌ای صادر و تأکید کرد: سربازان فرهنگی جبهه آگاهی و نور با تاسی از فرامین امام خمینی کبیر (رضوان الله تعالی علیه) با قائد شهید امام خامنه‌ای عزیز (قدس الله نفسه الزکیة)، تحت زعامت مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای (حفظه الله تعالی)، تبیین و روشنگری بصیرت‌گونه خود را با قلم و زبانی گویا با ترسیم سمت درست تاریخ، بر گرد دشمن زبون فرود آوردند.

سربازان گمنام امام زمان (عجل الله تعالی فرجه) در وزارت اطلاعات از اقدامات روشنگرانه و آگاهی‌بخش سربازان جبهه رسانه‌ای کشور به‌ویژه در رسانه ملی خبر می‌گزینند. آحاد جامعه شما در امید آفرینی، روشنگری، حفظ و ثبات امنیت روانی مردم و جلوگیری از جابه‌جایی جایگاه ظالم و مظلوم دشمن سفاک جانیکار، بلند و رسا باد.

روابط عمومی وزارت اطلاعات

۱۷ مرداد ۱۴۰۵

– ایران از بقا عبور کرده و به دنبال انتقام است.

اوضاع برای ترامپ وخیم‌تر شده است.

– اگر جنگ امروز تمام شود، ایران پیروز است و

آمریکا شکست‌خورده.

– علت اصلی رفتارهای شتاب‌زده و آشفته ترامپ در سیاست داخلی آمریکا، تحقیر مستمری است که او در ششمین ماه از جنگ بی‌نتیجه با ایران تجربه می‌کند.

– آمریکا نمی‌تواند نفکشان‌ها را از تنگه هرمز اسکورت کند.

– هزمنی ایران پیروزی را در دسترس می‌بینند و تمام خلیج‌فارس را کنترل می‌کند.

– آمریکا دربرابر ناتوانی نظامی ایران به بی‌نست رسیده است.

– تگرانی آمریکا از اتحاد بیشتر مردم ایران است.

– رهبران ایران پیروزی را در دسترس می‌بینند و معتقدند زمان به سود آن‌هاست.

– هزمنی ایران پیروزی را در دسترس می‌بینند و تمام خلیج‌فارس به پایان رسیده و پیما کرده است.

– ایران سيطرة کامل تهران بر شاهمرگ انرژی جهان پیدا کرده است.

– ترامپ در حال فرو رفتن و غرق شدن در شن‌های روان مشکلات خودساخته از جمله جنگ علیه

ایران است.

آنچه در بالا خواندید، گزیده‌ای از ده‌ها ارزیابی مشابه در محافل سیاسی و رسانه‌ای معتبر آمریکا درباره سرانجام جنگ احتمانه علیه علیه ایران است. در حالی که جنگ ششمین ماه از سیری می‌کند، ژنرال دن کین رئیس ستاد مشترک ارتش در محافل سخنرانی‌های ترامپ هشدار داده آمریکا باید دنبال راه فر از جنگ باشد. او قبل از آغاز جنگ هم هشدار داده بود که ارتش قادر به پیروزی در جنگ فرسایشی است.

پروفسور رابرت پیپ استاد دانشگاه شیکاگو در ارزیابی روند جنگ گفت: ایران از بقا عبور کرده و به دنبال انتقام است. ایرانی‌ها به دنبال قدرت هستند. من آن را عبور ایران از بقا به انتقام می‌نامم. احتمال زیادی وجود دارد که ایران جاملعی‌های خود را کاملاً تهاجمی پیش ببرد تا انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا حتی تا تابویه اوضاع برای رئیس‌جمهور ترامپ بدتر و بدتر شده است؛و اکنون باید میرانی را به دوش بکشد که سیاست‌های فاجعابرتر است تا وقتی است که اگر درآوریل می‌یست، داشت.

شکیب‌سانان گزارش دادند ترامپ بارها تهدید کرده است تا تأسیسات انرژی ایران را هدف قرار دهد؛ اما منبع آگاه می‌گوید چنین اقدامی به‌یاد لیست ایران را به تسلیم وادارد. به گفته این منابع تقریباً قطعی است که حمله به تأسیسات انرژی حملات تلافی‌جویانه ایران به زیرساخت‌های انرژی کشورهای عربی را در پی خواهد داشت. علاوه بر این، چندین منبع به می‌آنهاست که تأکید کرده‌اند که چنین حملاتی به جای بارانگیزی خشم مردم علیه حکومت، مردم را بیشتر با نظام متحد ایران هشتیم. ما به نده این باریم.

در همین حال، آرون دیویدس میلر، مذاکره‌کننده پیشین آمریکا در امور خاورمیانه تأکید کرد که اگر جنگ امروز تمام‌شود، ایران پیروز است و آمریکا شکست‌خورده. آمریکا در آستانه شکست چیزی قرار دارد که نباید بتوانم آن را یک شکست ازمردی قابل توجه بنامیم. صافانه بگویم، فکر می‌کنم حق با اینهاست که اگر جنگ همین امروز پایان یابد این یک پیروزی برای آمریکا و شکست برای آمریکا خواهد بود. ایرانی‌ها نقاط ضعف را شناسایی کرده‌اند: کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و تنگه هرمز و همین موضوع به آنها مزیت داده است.

فروپاشی رویای فرعونى
نشریه آتلانتیک، تحلیلی دارد با عنوان «فروپاشی رویای فرعونى ترامپ: عقب‌نشینی در خلیج‌فارس، افتضاح هواییماى فکلى و انتقام‌جویی دیوانه‌وار در اشتگتن که می‌نویسد: قدرتی که زمانی به دونالد ترامپ اجازه می‌داد از میان سنگین‌ترین رسوایی‌های سیاسی عبور کند، در هشتمین دهه زندگی و هزمنان با سقوط بر نفسجی‌ها و هراس از شکست در انتخابات کنگرد، به شدت رو به زوال نهاده است. ترامپ تمرکز دارد بر برابری نمادهای فیزیکی برای جنش ۵۰سالگی آمریکا معطوف کرد؛ که به بازسازی عجلوانه استغفر دیوید لیتلک انجمنید با این حال، تریز یهودی‌ها به‌یاد مناصبه و شکست سیستم‌های ضد جلیک، این نماد ملی را به رسوایی بزرگ تبدیل کرد.

تجدید مستمر در ششمین ماه جنگ
آتلانتیک افزود: پی‌تابی ترامپ برای نمایش قدرت، او را به پذیرش یک بخت مجلل ۴۰۰ میلیون دلاری از سوی قطر به عنوان هواییماى اختصاصی کشاند؛ تصمیمی که با وجود همه‌نهی‌های میلیار دلاری جهت تهاجم به‌شهرهای امنیتی شدیدی ایجاد کرد. اصرار ترامپ برای استفاده از این هوایما در سفر به اجلاس نا با شکست مواجه خواهد شد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ششورای اسلامی گفت: ژنرال مکنزی اعتراف کرد که است که هر آنچه آمریکا به طول سال‌ها در غرب آسیا به هر آنچه آورده و همچنین نادانی رئیس‌جمهور آمریکا، همه را از آن گرفته است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، رئیس مجلس شورای اسلامی روز شنبه (۱۷ مردادماه) در آیین گرامیداشت روز بسیج خودقوانان و هفته حقوق بشر اسلامی که در کانون سردفتران و دفترانبار بر گزار شد، با اشاره به تعاریف متداول حقوق بشر به‌عنوان حقوق ذاتی و فطری هر فرد بر صنف انسان بودن، اظهار داشت: اگر این تعریف را بپذیریم، باید پرسید که آیا امروز سازمان‌های باصطلاح حقوق‌بشری، مدعیان و مدعیان بر پرچم‌داران دروغین حقوق بشر در آمریکا را رویا بر مبنای این تعریف با جامعه جهانی و نژاده‌ها و کشورهای مختلف رئیس‌جمهور متوهّم و متوحش آمریکا صورت نمی‌گیرد؟

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر ویژگی‌های چنان‌فصلوی، غریبال سلبیوبن و تبعیض‌ناپذیری حقوق بشر، تصریح کرد: امروز جهان از آن ویژگی‌ها برخوردار نیست و نه در هدف گذاری

شد. سروبس مخفی آمریکا به دلیل فقدان سامانه‌های دفاعی در برابر تهدیدات جنگ ایران، پرواز این یونیتگ را در مناطق بحرانی ممنوع کرد. این افشاکری ترامپ را به شدت خشمگین ساخت؛ و بلافاصله رئیس افسی‌ای را مأمور کرد تا با صدور احضاریه‌های قضایی برای خبرنگاران نیویورک تایمز، منابع خبری را سرکوب کند. علت اصلی رفتارهای شتاب‌زده ترامپ، تحقیر مستمری است که او در ششمین ماه از جنگ بی‌نتیجه با ایران تجربه می‌کند. ترامپ که تصور می‌کرد درگیری با تهران سریعاً پایان می‌یابد، در باتالگی گیر افتاده که تهدیدهایش به طنز مبذل شده است. پس از انصراف از حملات جدید تحت فشار متحان، ترامپ ادعا کرد مذاکرات بازگشایی تنگه هرمز پیشرفت داشته، اما بلافاصله گفتگوها را انکار و با حمله به یک کشتی دیگر، ادعاهای او را بوج ساخت.

کنترل خلیج‌فارس، نه فقط تنگه هرمز
متیو بو و مقام پیشین وزرات خارجه آمریکا اذعان کرد: از نظر واقعیت موجود، ما دیگر دربار تحت کنترل بودن «تنگه هرمز» توسط ایران صحبت نمی‌کنیم. بلکه دربار تحت کنترل بودن تمام خلیج‌فارس توسط ایران صحبت نمی‌کنیم. رونالد ریگان در دست متوجه شد باشیم خلیج‌فارس را به دریاچه اختصاصی ایران تبدیل می‌کند. اگر روزی ادوارد گیبون می‌خواست تاریخ افول امپراتوری آمریکا را بنویسد، این موقعیت یک فصل کلیدی آن می‌بود؛ فکر می‌کنم موضوع همین است. در همین حال، تب سنا، مقام اطلاعاتی ارشد سابق آمریکایی با اعتراف به ناتوانی نظامی در برابر ایران گفت: مشکل اصلی اینجاست که ایران بسیار سخت‌گیرانه و تمام توان بازی می‌کند و به نظر می‌رسد آستانه پذیرش ریسک آنها از ما بالاتر. فکر می‌کنم ایران کرد که نسبتاً خوبی از وضعیت ذخایر مهمات، ما به‌ویژه ذخایر سامانه‌های پدافند هوایی، دارد فقط یک مجموعه از این سامانه‌های پدافندی وجود دارد و ذخایر آنها به‌شدت به شدت خورده است. رویکرد نظامی به این جنگ به نفع ایران نیست. دیگر پیشرفت بیشتری از این مسیر حاصل نخواهد شد. من این را یک بی‌نست برای رویکرد نظامی می‌دانم.

سنه در ماندگی در پتانگون
کلمنس فیشر دیپلمات بازنشسته و استاد دانشگاه کلن هم اذعان کرد: این بی‌سابقه است که پتانگون برای پیشبرد یک جنگ دنبال پیشنهاد اهلکار از سوی سربازان ارتش باشد؛ گویی این‌گونه می‌خواهند بر استیصال خود به موجهه با ایران سربویش بنگارند. اشاره تحلیلگر آلمانی، به گزارش نشریه آتلانتیک می‌آنهاست که فاش کرد: پتانگون از تحلیلگران و افسران خود خواسته پیشنهادهایی «خلاقانه و غیرمتعارف» برای افزایش فشار بر ایران ارائه کنند. این اقدام در ساختار فرماندهی ارتش آمریکا غیر معمول نیست. یکی از افسران ارتش به شاخه اطلاعات ستنگام در ایمیلی خطاب به گروهی از کارشناسان نظامی نوشت: «ما به نیاز راه‌های خلاقانه و غیرمتعارف جدید برای تحت فشار گذاشتن و تنبیه ایران هشتیم. ما به نده این باریم.

ایرانی‌ها پیروزی را در دسترس می‌بینند
خبرگزاری آسوشیتدپرس می‌آفراید: مقامات ایران از کاهش پیروزی را در دسترس می‌بینند و معتقدند زمان به سود آمریکا در آستانه شکست چیزی قرار دارد که نباید بتوانم آن را یک شکست ازمردی قابل توجه بنامیم. صافانه بگویم، فکر می‌کنم حق با اینهاست که اگر جنگ همین امروز پایان یابد این یک پیروزی برای آمریکا و شکست برای آمریکا خواهد بود. ایرانی‌ها نقاط ضعف را شناسایی کرده‌اند: کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و تنگه هرمز و همین موضوع به آنها مزیت داده است.

فروپاشی رویای فرعونى
نشریه آتلانتیک، تحلیلی دارد با عنوان «فروپاشی رویای فرعونى ترامپ: عقب‌نشینی در خلیج‌فارس، افتضاح هواییماى فکلى و انتقام‌جویی دیوانه‌وار در اشتگتن که می‌نویسد: قدرتی که زمانی به دونالد ترامپ اجازه می‌داد از میان سنگین‌ترین رسوایی‌های سیاسی عبور کند، در هشتمین دهه زندگی و هزمنان با سقوط بر نفسجی‌ها و هراس از شکست در انتخابات کنگرد، به شدت رو به زوال نهاده است. ترامپ تمرکز دارد بر برابری نمادهای فیزیکی برای جنش ۵۰سالگی آمریکا معطوف کرد؛ که به بازسازی عجلوانه استغفر دیوید لیتلک انجمنید با این حال، تریز یهودی‌ها به‌یاد مناصبه و شکست سیستم‌های ضد جلیک، این نماد ملی را به رسوایی بزرگ تبدیل کرد.

تجدید مستمر در ششمین ماه جنگ
آتلانتیک افزود: پی‌تابی ترامپ برای نمایش قدرت، او را به پذیرش یک بخت مجلل ۴۰۰ میلیون دلاری از سوی قطر به عنوان هواییماى اختصاصی کشاند؛ تصمیمی که با وجود همه‌نهی‌های میلیار دلاری جهت تهاجم به‌شهرهای امنیتی شدیدی ایجاد کرد. اصرار ترامپ برای استفاده از این هوایما در سفر به اجلاس نا با شکست مواجه خواهد شد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ششورای اسلامی گفت: ژنرال مکنزی اعتراف کرد که است که هر آنچه آمریکا به طول سال‌ها در غرب آسیا به هر آنچه آورده و همچنین نادانی رئیس‌جمهور آمریکا، همه را از آن گرفته است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، رئیس مجلس شورای اسلامی روز شنبه (۱۷ مردادماه) در آیین گرامیداشت روز بسیج خودقوانان و هفته حقوق بشر اسلامی که در کانون سردفتران و دفترانبار بر گزار شد، با اشاره به تعاریف متداول حقوق بشر به‌عنوان حقوق ذاتی و فطری هر فرد بر صنف انسان بودن، اظهار داشت: اگر این تعریف را بپذیریم، باید پرسید که آیا امروز سازمان‌های باصطلاح حقوق‌بشری، مدعیان و مدعیان بر پرچم‌داران دروغین حقوق بشر در آمریکا را رویا بر مبنای این تعریف با جامعه جهانی و نژاده‌ها و کشورهای مختلف رئیس‌جمهور متوهّم و متوحش آمریکا صورت نمی‌گیرد؟

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر ویژگی‌های چنان‌فصلوی، غریبال سلبیوبن و تبعیض‌ناپذیری حقوق بشر، تصریح کرد: امروز جهان از آن ویژگی‌ها برخوردار نیست و نه در هدف گذاری

اخبار کشور

گزارش روز صد و شمت و دوم جنگ

ایران از بقا عبور کرده و دنبال انتقام است

خواسته‌های تهران ندارد. هنوز مشخص نیست اا این توافق به تهران اجازه خواهد داد برای عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز عوارض دریافت کند یا خیر. این حال، توافق احتمالی می‌تواند کنترل ایران را بر آب‌های که پیش از جنگ یک مسیر بین‌المللی باز بود، رسمیت ببخشد؛ تنگه‌ای که حدود یک‌پنجم نفت و گاز مملعله‌شده در جهان از آن عبور می‌کرد.

پایان هزمنی آمریکا و آغاز سيطرة کامل ایران
ایران سيطرة کامل بر شاهمرگ انرژی جهان پیدا کرده است. فارین پالیسی در شرح و بسط این ارزیابی می‌نویسد: توافق حیاتی برای بازگشایی تنگه استراتژیک هرمز در حالی قرار گرفته که تغییر ژئوپلیتیک که منبایگی این منطقه با جدیت در تلاش برای ایجاد اجماع جهانی میان واشگتن و تهران بر سر کنترل این گلوگاه کلیدی هستند بر اساس طرح پیشنه‌ای، نظارت ملقی بر تمام ترافیک ورودی به خلیج‌فارس به ایران واگذار خواهد شد. رویبادی که یک تغییر ژئوپلیتیک بی‌سابقه و عظیم به نفع تهران محسوب می‌شود.

پیش از آغاز جنگ، کشتنی‌های تجاری آزادانه و بدون پرداخت عوارض عبور می‌کردند، اما امروز تهران قاطعانه خواهان حق بازرسی و دریافت حق عبور است. انتشار پیش‌نویس اولیه توافق، اباعد پیچیده‌تری از این بی‌نست را نمایان ساخت. بر اساس این اسناد، کشورهای آمریکایی و اسرائیلی از تردد در این آبراه کاملاً محروم شده و سایر کشورهای متخاصم نیز موظف به پرداخت غرامت سنگینی به تهران خواهند بود. شروطی که با تمام گزشتن برای آمریکا غیرقابل اجرا بوده. ی‌بازیر، هرزمان، کاخ سفید بار د گزارش‌های مرتبط با اتمام ذخایر استراتژیک نظامی، ادعا می‌کند که واشگتن عظیم‌ترین رزائخته جهان را در اختیار دارد. با این وجود، داده‌های متقن مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی این ادعاها را به شدت نقض می‌کند. از زمان آغاز رویارویی مستقیم با ایران، ذخایر موشک‌های رهگیر پارتیوت آمریکا به میزان دو سوم و موجودی موشک‌های تاد به نصف کاهش یافته است که این امر دلیل اتانویی واشگتن در تأمین سیستم‌های پدافندی اوکراین و تمرکز اجباری منابع نظامی بر جبهه ایران محسوب می‌شود.

شن‌روان ترامپ

وسایات اینترنتی اکسپوس در گزارشی با عنوان «بشت پرده: شن روان ترامپ» نوشت: نظرسنجی‌ها را بخوانید، شاخص‌های اقتصادی را مشاهده کنید و در خلوت از حلقه نزدیک رئیس‌جمهور آمریکا صحبت کنید، نتیجه درباره دوره دوم او واضح به نظر می‌رسد. حتی برخی از افراد مطلع قدیمی هم می‌ترسند که او گرفتار جنگی شده که نباید به راه می‌انداخت، تفرقه‌هایی که نباید وضع می‌شد؛ روایت‌هایی که نباید به آن‌ها وسواس داشته‌باشد. این سه موضوع بخش زیادی از وقت توجه ترامپ را می‌یلمد. هر سه در نظرسنجی‌ها بسیار نامحبوب هستند. و تقریباً غیرممکن است که مردم جنگ را سال ۲۰۲۶ ناوگان عظیم دهه ۱۹۸۰ نیست. نیروی نیروی میزان محبوبیت ترامپ در یک نظرسنجی کوپنیهیک هفته گذشته به یاد نیرین حد خود یعنی ۳۲درصد رسید. حتی بدتر از آن: ۸۰درصد رأی‌دهندگان گفتند که او به اندازه کافی روزی مشکلاتی که اکثر آمریکایی‌ها با آن مواجهند، تمرکز نکرده است.

ترامپ بیادارتیرین سیاستی حزب جمهوریخواه را هدر داده است. نظرسنجی روتنر/ایسپوس این هفته «و نظرسنجی‌های دیگر» نام گذاشته. نشان داد که رأی دهندگان در مورد درباری در میان‌دولت اقتصاد بهتر است. اختلاف نظر دارند. در حالی که جمهوری خواهان به مدت نه سال، از دوره اول ترامپ، در این موضوع پیشتر بودند.

حاشیه ساری
برای کمک پایگاه سیاسی از دست رفته اکسپوس در ادامه نوشت: یک منبع داخلی ترامپ به ما گفت: «روی سرگرمی‌های تمرکز می‌کند که حواس‌ها را از آمار وحشتناک نتایج‌سنجی‌های پرت می‌کند. تفرقه‌ها و بنیادی پادسی، پایگاه اجتماعی و رأی را تضعیف می‌کنند» در سیاست غرب، المثلی هست که می‌گوید کمپین‌ها در تابستان برده و جنگ می‌شوند. ایران جمهوری خواهان، این تابستان نارضایتی ناشی از ترامپ بود. جمهوری خواهان ارشد کشور به ما می‌گویند عدم محبوبیت ترامپ، به احتمال شکست می‌انداختن‌ان و شاید سنا اشاره دارد. اما مرد ۸۰ ساله که بزرگ‌ترین فرمانده و مسیر مهم را در تاریخ سیاسی آمریکا داشت، به نظر می‌رسد بیش از حد مغرور، سرسخت و بی‌انضباط است که

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ایستادگی مقتدرانه ایران موجب نشینی دشمن شد

اسلامی به براندازی، تجزیه و تسلیم منجر شود. در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، دشمن‌مان با هدف سگانه تسلیم، تجزیه و براندازی وارد شد و در سحرگاه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ ایران را رقم زد که خلاف تمامی شئونات جنگ بود؛ البته در جنگ ۴۰ روزه نیز همین اهداف دنبال شد.

وی یادآور شد: آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی تمام ظرفیت‌های نظامی، سیاسی، اقتصادی و حتی سازمان‌های حقوق‌بشری را برای رسیدن به این اهداف حیثیانه به کار گرفتند؛ اما نتوانستند؛ زیرا ملت شجاع ایران قاطع این پیشان بود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس همچنین اظهار کرد: در هفته حقوق بشر اسلامی، برای پرسید این سازمان‌ها در برابر جانیتهایی که کودکان و زنان بی‌گناه را قربانی کرد، چه می‌گویند؟ آمریکا در حالی که به جانیکاران خود یعنی فرماندهان و پرسنن خود هوایپماي مسافربری ایران را با ۲۹۰ مسافر بر فراز خلیج‌فارس سرتگون می‌کند و تمامی مسافران آن را به شهادت می‌رساند، مدال می‌دهد و مدعی حقوق بشر هم هست. وی سپس با قنردانی از خبرنگاران صدیق و پرتلاش که در مقابله با شهات و تحریفات پیشان بوده‌اند، عنوان کرد: مجلس و کمیسیون امنیت ملی، موضوع بررسی قانون اقرار راهدردی و پیشرفت تنگه هرمز به خلیج‌فارس را به‌عنوان یک اقدام ملی و یازدارنده مبتنی بر منافع ملی آغاز می‌کند؛ چون ما هر کجا مقتدرانه ایستادیم، دشمن عقب‌نشینی کرده است.
به گزارش دفاع پرس، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ششورای اسلامی خاطرنشان کرد: بسیج خودقوانان می‌تواند با تکیه بر مبنای اسلام و عرف اسلامی، پاسدار حقوق بشری ایران باشد و این امنیت مبتنی بر حق بشریت.

تعبیر کند، جمهوری خواهان به‌طور خصوصی اعتراف می‌کنند. پس به جای مواجهه با مسائل، ترامف اغلب به نمایش تصاویر سالن رقص جدید کاخ سفید با مدل طاق پیروزی برنامه‌ریزی شده به یازدیدکنندگان روی می‌آورد. او هوایپمای جدید ای فوریوس وان خود را به نمایش می‌گذارد، نقشه‌هایش برای دالس را تبلیغ می‌کند و به ساخت هلی پد در چمن جنوبی وسواس دارد. نتیجه نهایی که منبع مطلع گفت «تابستان‌های سال ششم برای رؤسای جمهور به‌طور تاریخی وحشتناک بوده‌اند».

آمریکا قادر به اسکورت نفتکش‌ها نیست
نشانیات پالسیس در یادداشتی به بررسی این پرسش پرداخت که چرا آمریکا نمی‌تواند نفکشان‌ها را در تنگه هرمز مانند چهار دهه قبل اسکورت کند؟ نویسنده پاسخ می‌دهد: نیروی دریایی آمریکا به دلایل مختلف نمی‌تواند اسکورت نفتکرها دهه ۱۹۸۰ خود را در تنگه ایران تکرار کند. یک جنبه گیج‌کننده در جنگ ایران وجود دارد: نیروی دریایی استراتژی کاروان‌های خود را از «جنگ نفکشان‌ها» ۴۰ سال پیش در تنگه هرمز بازنگری نکرده است. در جنگ ایران و عراق، دولت ریگان تئینی داد تا ناکرهای کویت دوم اسکورت قرار بگیرند. اما در جنگ ایران و عراق در سال ۱۹۸۰ و برحسبه است: ۱: آمریکا آن زمان با ایران در جنگ نبود، اکنون در جنگ است. ایالات متحده در جنگ ایران و عراق شرکت نداشتند. این بار، ایالات متحده شرکت‌کننده مستقیم و در واقع مبارز اصلی است. ارتش آمریکا به‌راه با اسرائیل به حمله دراخته و ایران را در جایی قرار داده که ایران نبرد برای بقا است. از این رو ایران موضع سرخشانته‌ای اتخاذ کرده است. ۲: ایران امروز برای جنگ در خلیج‌فارس بسیار بهتر آماده است. ایران امروز یک کشور متعاطف است. فرماندهان نظامی آن دهه‌ها پس از پایان جنگ ایران و عراق در سال ۱۹۸۸ را صرف مطالعه ایالات متحده کردند. نیروهای مسلح ایران از رخ‌اندازی قدرتمند از موشک‌ها و به‌یشترفت فناوری، پهپادها را گردآوری کردند. آن‌ها با حفاری در زمین‌های نامهور ایران و ذخیره سلاح‌ها در بناگاه‌های زیرزمینی، سیستم‌های نظامی امن‌سخت‌مکر کردند. ایرانی‌ها فهمیدند که نیازی نیست هر کشتی تجاری عبوری که از تنگه هرمز عبور می‌کند را غرق کنند. آن‌ها فقط نیاز داشتند گهگاه حملای انجام دهند. بازداشتن در ذهن مردم اتفاق می‌افتد؛ ترساندن مالکان کشتی و بیمه‌گران دریایی برای امتناع از ریسک فرستادن کشتی‌ها از طریق تنگه، به اندازه غرق کردن کشتنی‌ها بود. ۳: همراهان تانکر خطرناک هستند. فرماندهان ممکن است به این خطر انداختن رازی‌های ارزشمندی مانند ناوشکن‌ها به کلاس آرلی برک ایچیس در آب‌های پر از مین نزدیک سواحل ایران نامید شوند.

ناتوانی نیروی دریایی پتانگون

نشانیات اینترنست اعلام داد: «نیروی دریایی ایالات متحده کشتنی‌های زیادی برای از دست دادن ندارد. طراحی ناوگان همچنین به محاسبیات ریسک مربوط می‌شود. نیروی دریایی ایالات متحده در سال ۲۰۲۶ ناوگان عظیم دهه ۱۹۸۰ نیست. نیروی نیروی دریایی آمریکا در ریسک فرستادن کشتی‌ها از طریق تنگه، به اندازه غرق کردن کشتنی‌ها بود. ۳: همراهان تانکر خطرناک هستند. فرماندهان ممکن است به این خطر انداختن رازی‌های ارزشمندی مانند ناوشکن‌ها به کلاس آرلی برک ایچیس در آب‌های پر از مین نزدیک سواحل ایران نامید شوند.

ناتوانی نیروی دریایی پتانگون
نشانیات اینترنست اعلام داد: «نیروی دریایی ایالات متحده کشتنی‌های زیادی برای از دست دادن ندارد. طراحی ناوگان همچنین به محاسبیات ریسک مربوط می‌شود. نیروی دریایی ایالات متحده در سال ۲۰۲۶ ناوگان عظیم دهه ۱۹۸۰ نیست. نیروی نیروی دریایی آمریکا در ریسک فرستادن کشتی‌ها از طریق تنگه، به اندازه غرق کردن کشتنی‌ها بود. ۳: همراهان تانکر خطرناک هستند. فرماندهان ممکن است به این خطر انداختن رازی‌های ارزشمندی مانند ناوشکن‌ها به کلاس آرلی برک ایچیس در آب‌های پر از مین نزدیک سواحل ایران نامید شوند.

ایرانی‌ها قاطعانه در حال اهرم‌سازی هستند

متیو گولد، دیپلمات سابق انگلیسی در تهران و تاوید در نشانیات امارات نوشت: بخلاف تصور غرب از رفتارهای بی‌پروا، اقدامات تهاجمی ایران بر پایه‌ای از یک غلباتجیب‌ناقص بوده و دکترین تنش‌افزایی افقی است. استوار است. در قلب استراتژی ایران، «دکترین تنش‌افزایی افقی» قرار دارد که دقیقاً نقطه مقابل ثناب به سوی یک جنگ تمام‌عیار است. این راهبر به این اجازه می‌دهد بدون درگیری مستقیم و پیش‌بینی‌شده با نیروهای آمریکایی، گسترش جغرافیایی و دامنه‌های درگیری را وسیع‌تر کند. از نقاط قوت خود در منطقه بهره ببرد، صورت خود را اعتبارش را در برابر دشمنی در نظرمندتر حفظ کند. و از همه مهمتر، اهرم‌های فشار برای مذاکرات ایجاد کند.

صفحه ۷

یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵

۲۵ صفر ۱۴۴۸ – شماره ۶۲۴۰۶

سخنگوی سپاه:

تنگه هرمز به یک ابزار استراتژیک قدرت و جنگ تبدیل شده است

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جغرافیا پس از سال‌ها حاشیه رفتن از معادلات نظامی، اکنون با قدرت به قلب جنگ بازگشته است، تصریح کرد: تنگه هرمز امروز دیگر صرفاً یک گذرگاه اقتصادی نیست، بلکه به یک «ابزار استراتژیک قدرت و جنگ» در تقابل‌های جهانی تبدیل شده است.

سردار حسین مجیب، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز شنبه در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار در بندرعباس که در حضور فرمانده سپاهام (سجاد) هرمزگان، مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه استان و جمعی از اصحاب رسانه بر گزار شد، با تبیین جایگاه راهبردی رسانه در جنگ‌های نوین، اصحاب رسانه را افسران خط مقدم جبهه ادراکی توصیف کرد و گفت: امروز رسانه تنها راونیگر نیست، بلکه خود یکی از اصلاخ اصلی و سازنده جریان جنگ است.

وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، دفاع عرصه و شهدای رسانه، به ویژه شهید محمود صامی، اظهار کرد: امروز دشمن به واسطه ناتوانی در مقدمات جنگ، تمام‌عیار و ترکیبی را علیه نظام اسلامی به راه انداخته که یکی از